



دستور جلسه

عنوان: بررسی نحوه توزیع برق توسط بخش خصوصی در شهرک های صنعتی و علت عدم تمدید پروانه فعالیت شرکت های توزیع در این شهرکها

مرجع طرح موضوع: انجمن تولیدکنندگان ترکیبی نیرو، حرارت و برودت ایران

تاریخ برگزاری جلسه: ۹۹/۰۶/۱۶

شرح موضوع:

تامین برق شهرک‌های صنعتی، همواره دغدغه‌ای در بخش صنعت بوده است که در همین راستا، دو وزیر صنعت، معدن و تجارت و نیرو در سال ۸۷، به منظور حمایت از احداث نیروگاه‌های با مقیاس کوچک برای جبران کمبود برق و بحران خاموشی‌ها، اقدام به انعقاد تفاهم نامه نمودند. به طوری که گاز و زمین مورد نیاز در احداث این نیروگاه‌ها به وسیله شرکت شهرک‌های صنعتی تامین شده و وزارت نیرو نیز برق تولیدی را خریداری نماید و در اختیار صنعتگران قرار دهد.

سرمایه‌گذاری در صنعت برق از مزیت "داشتن مشتری دائمی" برخوردار است و میزان مصرف برق صنعتی نیز، شاخصی برای توسعه یافتگی کشور در دنیا محسوب می‌شود. همچنین احداث نیروگاه تولید پراکنده در شهرک‌های صنعتی، انرژی مطمئن و ارزان را برای صنایع سبک و نیمه‌سنگین مستقر در شهرک‌ها به خوبی تامین می‌کند. از طرفی، گاز طبیعی که سوخت اصلی در نیروگاه‌های تولید برق است نیز در بیشتر شهرک‌های صنعتی تامین شده است. همچنین این شهرک‌ها می‌توانند بیشتر از میزان مصرف خود برق تولید و به شبکه سراسری تزریق کنند و در واقع این تولید مازاد را به وزارت نیرو بفروشند.

مزایای بر شمرده فوق منجر به این شده است که سرمایه‌گذاران برای احداث واحدهای تولید پراکنده در شهرک‌های صنعتی اعلام آمادگی نمایند لیکن بنا به ارجاع صورت گرفته از سوی انجمن تولیدکنندگان ترکیبی نیرو، حرارت و برودت ایران، در سال ۸۷ یک شرکت بعنوان پایلوت در شهرک صنعتی نظرآباد البرز آغاز به کار نموده است و پروانه توزیع آن در ۸ سال متوالی تمدید شده است ولی اخیراً شرکت توانیر ضمن عدم تمدید پروانه مذکور، به سایر درخواست‌های صدور پروانه توزیع نیز پاسخ نمی‌دهد.

همچنین باید توجه داشت اگرچه به موجب قانون نحوه واگذاری مالکیت و اداره امور شهرک‌های صنعتی مصوب ۱۳۸۷/۰۲/۳۱، مالکیت قسمت‌های مشترک در شهرک صنعتی در اختیار شرکت‌های خدماتی شهرک می‌باشد اما ذیل بند ۶ تفاهم نامه مورد اشاره آمده است که این شرکت‌ها می‌توانند با عقد قرارداد با واحدهای تولید برق محلی و یا تولیدکننده‌های برق غیر دولتی، برق مورد نیاز قسمت‌های مشترک و همچنین واحدهای صنعتی در شهرک را تامین نمایند.

لذا با توجه به اینکه هدف قانون‌گذار از تصویب "قانون نحوه واگذاری مالکیت و اداره امور شهرک‌های صنعتی" در سال ۱۳۸۷ و آیین‌نامه اجرایی آن، و همچنین انعقاد تفاهم نامه میان دو دستگاه مربوطه، نشانگر تسهیل در امور شهرک‌های صنعتی و واگذاری مالکیت و مدیریت امور به بخش خصوصی بوده است ولی به نظر می‌رسد مشکل مطروحه نقض این اهداف است و باعث اختلال در محیط کسب و کار و توسعه صنعتی خواهد شد.

لازم به ذکر است استعلام نظر شرکت توانیر طی نامه به شماره ص/۳۷۲۶/۱/۱۰۱ در تاریخ ۹۹/۰۵/۰۶ صورت پذیرفته است لیکن تاکنون پاسخی از ایشان دریافت نشده است. از این رو دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در نظر دارد، موضوع را در جلسه کارگروه تخصصی مورد بررسی قرار دهد.